
To: 5.1 5.1.2e [EERE @minvws.nl]
From: 5.1.2e )

Sent: Wed 8/26/2020 7:19:27 AM

Subject: FW: agendapunten ter bespreking bij stuurgroep testen en traceren

Received: Wed 8/26/2020 7:19:27 AM

van: JEEEED@ minocw.ni>
Verzonden: woensdag 26 augustus 2020 06:57

sar:CEN) SEEN civ.

Onderwerp: Fwd: agendapunten ter bespreking bij stuurgroep testen en traceren

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

van:"EXERHECKED© inocw.n>
Datum: 26 augustus 2020 om 06:46:57 CEST

Aan: 5.1.2e dfryslan.nl>

Kopie: "JERE @nvib.net" nvib.net>

Onderwerp: Antw: agendapunten ter bespreking bij stuurgroep testen en traceren

paIEEE

Goed dat je mailt

Groet

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 25 aug. 2020 om 22:42 heeft [EEE dfryslan.nl> het volgende geschreven:

Afgelopen maandag hebiEe-mail gestuurd met verzoek om 2 punten te

agenderen voor de vergadering van de stuurgroep testen en traceren. (lk dacht dat die as donderdag

was, maar is morgen al (woensdag 26 augustus). Vanavond heb ik het nogmaals gestuurd (vanuit mijn

EES il ipv NVIB-mail). Nu krijg ik een afwezigheidsmelding retour.

lk concludeer hieruit dat mijn eerdere mail van maandag niet is gelezen, helaas. Ook vraag ik mij nu af of

ik wellicht de agenda en stukken voor de vergadering heb gemist, of niet heb ontvangen. Zou ik ze

alsnog kunnen ontvangen?

Daarnaast, ik zou onderstaande punten alsnog graag willen bespreken in de vergadering.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

van:

Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 22:04

Aan:
pr

CC: nvib.net

Onderwerp: Re: agendapunten ter bespreking bij stuurgroep testen en traceren

minvws.nl>

5.1.2e dit is daarmee even fout gelopen. lk bespreek zo

even waar het op de agenda kan en de stukken komen alsnog. Excuus, is vrij onverwacht gebeurd gisteren.
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Beste JERI

lk heb nog geen reactie op onderstaande mail gehad, evenmin vergaderstukken voor de vergadering van

morgenmiddag. lk was abuis in de veronderstelling dat het donderdag zou zijn.

Daarbij dus twee vragen:

is mijn onderstaande email aangekomen?

Heb ik de stukken gemist of moeten die woensdag nog komen?

Mijn onderstaande punten zou ik alsnog graag bespreken uiteraard.

Met vriendelijke groet,

van: IEEE @nvib net
Verzonden: maandag, augustus 24, 2020 10:50 AM

ar:IER)
Onderwerp: agendapunten ter bespreking bij stuurgroep testen en traceren

Aanstaande donderdag is er een bijeenkomst van de stuurgroep testen en traceren gepland. Voorzover

ik kan nagaan is er nog geen agenda rondgestuurd.

lk zou graag 2 punten in de stuurgroep willen bespreken, die mogelijk al op de agenda staan. Zo niet,

dan kunnen ze wellicht toegevoegd worden?

1. De corona-melder app en het testen van personen zonder klachten

(presymptomatisch/asymptomatisch).

Wanneer dit beleid landelijk wordt ingezet, is dat niet in overeenstemming met de

beroepsrichtlijn en het protocol BCO. Het levert capaciteitsissues op, maar daarnaast heeft het

ook verstrekkende gevolgen voor de uitleg van het beleid door de GGD aan betrokkenen. Dit

leidt dus cok op medisch-inhoudelijk niveau tot grote dilemma’s.

2. Landelijke opschaling.

De huidige toename van het aantal BCO’s is groot, waarvoor regionaal en landelijk wordt

opgeschaald. lk wil er de aandacht op vestigen dat de opschaling met IZB-artsen en

verpleegkundigen en terzake deskundige collega’s vrijwel maximaal is, en er nu ook veel ander

personeel (medisch en niet-medisch) wordt ingezet, na een korte opleiding. Dit is wellicht het

maximaal haalbare op dit moment, maar het herbergt ook een risico in zich. Namelijk dat wij

momenteel mensen inzetten, die weinig ervaring hebben, maar daarbij medische

verantwoordelijkheid dragen (de artsen en verpleegkundigen iig) voor een belangrijk proces

onder hoge druk, waarbij ook duidelijk wordt dat door de opschaling soms geen optimaal

resultaat kan worden bereikt, wat wij als artsen en verpleegkundigen in de basis altijd
nastreven. Dit brengt een risico op overbelasting met zich mee.

Beide punten zou ik graag in de stuurgroep aan de orde brengen om de visies hierover uit te kunnen

wisselen en te zoeken naar de best mogelijke oplossingen.

lk verneem graag of dit mogelijk is. Desgewenst wil ik het graag vooraf telefonisch verder toelichten.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

aNederlandse Vereniging Infectieziektebestrijding (NVIB)
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Churchilllaan 11,§
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